
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 347
31 Ιουλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1023/19−9−2011 (Φ.Ε.Κ. 386/10−
10−2011 τ.Δ΄) απόφασης Γενικού Γραμματέα Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε. και Ι., σύμφωνα με 
την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω εκ−
χέρσωσης, έκταση εμβαδού 337,34 τετρ. μέτρων, 
στη θέση "Σταθμός Δερβενακίων" της Τοπικής 
Κοινότητας Αγ. Βασιλείου Δημοτικής Ενότητας 
Τενέας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενό−
τητας Κορινθίας. ............................................................................ 1

Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου ιδιοκτησίας 
ΥΠ.Α.Α.Τ, εμβαδού 27.438 τ.μ., στη θέση «Σπαθά−
ρι», Δ.Κ. Λεπενούς, Δ. Αγρινίου, σύμφωνα με την 
παρ. 2, του άρθρου 446, του π.δ. 14/1999 (ΦΕΚ 580/
Δ΄/1999). ..................................................................................................2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 15952/716 (1)
Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1023/19−9−2011 (Φ.Ε.Κ. 386/10−

10−2011 τ.Δ΄) απόφασης Γενικού Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε. και Ι., σύμφωνα με την 
οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω εκχέρσω−
σης, έκταση εμβαδού 337,34 τετρ. μέτρων, στη θέση 
"Σταθμός Δερβενακίων" της Τοπικής Κοινότητας Αγ. 
Βασιλείου Δημοτικής Ενότητας Τενέας του Δήμου 
Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις,

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010τ.Α) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου −
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 3/16−1−2014 (Φ.Ε.Κ. 14/20−1−2014 
τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί δι−
ορισμού νέου Γενικού Γραμματέα στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, συγκεκριμένα 
του άρθρου 3 παρ.1, άρθρου 44 παρ. 3 και 4, άρθρου 45 
παρ. 1 και του άρθρου 58 παρ. 5.

5. Την αριθ. 97870/2248/7−5−2009 Εγκύκλιο Δ/γή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οδη−
γίες για την εφαρμογή άρθρου 36 Ν. 3698/2008", με την 
οποία διευκρινίστηκε ότι η απόφαση της Α'θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
που εκδίδεται κατά τις διατάξεις της παρ. 4 άρθρου 
44 του Ν. 998/1979, είναι υποχρεωτική για τη διοίκηση 
(παρ. 2 Κεφ. Β1).

6. Την υπ' αριθ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

7. Την υπ’ αριθμ. 201/1984 Γνωμοδότηση του Ν.Σ.Κ. που 
έγινε αποδεκτή από τον Υφυπουργό Γεωργίας με την 
αριθ. 149961/2669/22−5−1984 Δ/γή του, σύμφωνα με την 
οποία διευκρινίζεται πως «είναι δυνατή και η εκ των 
υστέρων έγκριση έργων κ.λπ. επεμβάσεων εις δάση και 
δασικός εκτάσεις, εφόσον αυτά επιτρέπονται από το 
Ν. 998/1979».

8. Την υπ’ αριθμ. 1023/19−9−2011 (Φ.Ε.Κ. 386/10−10−2011 
τ.Δ΄) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Π.Δ.Ε. και Ι., σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε 
ως "αναδασωτέα" λόγω εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 
337,34 τετρ. μέτρων, στη θέση "Σταθμός Δερβενακί−
ων" της Τοπικής Κοινότητας Αγ. Βασιλείου Δημοτικής 
Ενότητας Τενέας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας.

9. Το υπ’ αριθμ. 52872/19−12−2011 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κορινθίων προς το 
Δασαρχείο Κορίνθου, περί υποβολής Τεχνικών στοιχεί−

3273

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.08.04 11:38:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3274 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ων (Μελέτη) του έργου: "Κατασκευή δεξαμενών Τ.Δ. Αγ. 
Βασιλείου (Δερβενάκια) − Τ.Δ. Χιλιομοδίου (Καστέλι)", 
που εγκρίθηκε με την αριθ. 134/2010 απόφαση Δημαρ−
χιακής Επιτροπής, για να ενταχθεί το εν λόγω έργο 
στις Επιτρεπτές επεμβάσεις της Δασικής Νομοθεσίας, 
ως Κοινόχρηστο Δημοτικό έργο, για την κάλυψη των 
αναγκών Πολιτικής Προστασίας της Δ.Ε. Τενέας, στη 
θέση "Δερβενάκια" Αγ. Βασιλείου.

10. Το υπ’ αριθμ. 55830/12−12−2012 νέο έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κορινθί−
ων προς το Δασαρχείο Κορίνθου, περί αδειοδότησης 
καθαρισμού και αξιοποίησης υδατοδεξαμενής, εντός 
της προαναφερόμενης έκτασης εμβαδού 337,34 τετρ. 
μέτρων, στη θέση "Σταθμός Δερβενακίων" της Τ.Κ. Αγ. 
Βασιλείου Δ.Ε. Τενέας του Δήμου Κορινθίων.

11. Το υπ’ αριθμ. 9084π.ε./19−3−2013 έγγραφο (Ορθή 
επανάληψη) του Δασαρχείου Κορίνθου, αναφορικά με 
την έγκριση της υδατοδεξαμενής εντός της αναδασω−
τέας έκτασης εμβαδού 337,34 τετρ. μέτρων, στη θέση 
"Δερβενάκια" της Τ.Κ. Αγ. Βασιλείου Δήμου Κορινθίων.

12. Το υπ’ αριθμ. 767/2−4−2013 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δασών Κορινθίας, επί του προηγούμενου αιτήματος 
έγκρισης επέμβασης εντός δασικού χαρακτήρα έκτασης 
και συγκεκριμένα της εν λόγω υδατοδεξαμενής στη 
θέση "Δερβενάκια" Τ.Κ. Αγ. Βασιλείου − Τ.Κ. Χιλιομοδίου 
του Δήμου Κορινθίων.

13. Το υπ’ αριθμ. 52719/25−9−2013 έγγραφο − αίτημα της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κορινθίων 
προς το Δασαρχείο Κορίνθου, για άρση της 1023/19−
9−2011 (Φ.Ε.Κ. 386/10−10−2011 τ.Δ') απόφασης Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε. και Ι. και 
έκδοση έγκρισης επέμβασης για την υδατοδεξαμενή 
που ευρίσκεται εντός της συγκεκριμένης αναδασωτέας 
επιφάνειας.

14. Την υπ’ αριθμ. 65794/2775/30−10−2013 Πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου για την ανάκληση της υπ’ αριθμ. 
1023/19−9−2011 (Φ.Ε.Κ. 386/10−10−2011 τ.Δ) ανωτέρω από−
φασης Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Π.Δ.Ε. και Ι., περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβα−
δού 337,34 τετρ. μέτρων, στη θέση "Σταθμός Δερβενα−
κίων" της Τοπικής Κοινότητας Αγ. Βασιλείου Δημοτικής 
Ενότητας Τενέας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, όπως αυτή αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α στο από 1−4−2011 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα με κλίμακα 1:300, που σύντα−
ξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλική 
Κουλού, εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα του υπ’ 
αριθμ. 388 182 Ορθοφωτοχάρτη έτους 1996 − '97 του Υπ. 
Γεωργίας, με κλίμακα 1:5.000 και οριοθετείται με χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87. 

15. Το υπ’ αριθμ. 67749/1766/6−11−2013 έγγραφο Διεύ−
θυνσης Δασών Κορινθίας, σύμφωνα με το οποίο δια−

βιβάστηκε η αριθ. 65794/2775/30−10−2013 προηγούμενη 
πρόταση του Δασαρχείου Κορίνθου στην Πρωτοβάθμια 
Επιτροπή Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Κορινθί−
ας (άρθρου 10 Ν. 998/1979).

16. Το υπ’ αριθμ. 28/26−2−2014 έγγραφο της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσε−
ων Κορινθίας και την αριθ. 9/2014 συνημμένη σε αυτό 
απόφαση της, περί ομόφωνης αποδοχής του αιτήματος 
για ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1023/19−9−2011 (Φ.Ε.Κ. 386/10−
10−2011 τ.Δ) απόφασης Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Π.Δ.Ε. και Ι., περί κήρυξης αναδασωτέ−
ας έκτασης, προκειμένου η υπάρχουσα υδατοδεξαμενή 
εντός αυτής, να λειτουργεί νομίμως για το σκοπό που 
κατασκευάστηκε, δηλαδή για την πυροπροστασία των 
δασών της περιοχής, εφόσον υπάρχει η δυνατότητα 
της εκ των υστέρων έγκρισης έργων κ.λ.π. επεμβάσεων 
σε δάση και δασικές εκτάσεις, όταν αυτά επιτρέπονται 
από το Ν. 998/1979, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1023/19−9−2011 (Φ.Ε.Κ. 
386/10−10−2011 τ.Δ΄) απόφασης Γενικού Γραμματέα Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε. και Ι., σύμφωνα με την 
οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω εκχέρσωσης, 
έκταση εμβαδού 337,34 τετρ. μέτρων, στη θέση "Σταθ−
μός Δερβενακίων" της Τοπικής Κοινότητας Αγ. Βασιλεί−
ου Δημοτικής Ενότητας Τενέας του Δήμου Κορινθίων 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, όπως αυτή αποτυ−
πώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α στο από 1−4−2011 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα με κλίμακα 1:300, 
που σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλική Κουλού και οριοθετείται με χρήση συντεταγ−
μένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, ως εξής:

Σημείο Α: Χ=389276.8377 Υ=4182868.9106
" Β: Χ=389276.0000 Υ=4182861.0000
" Γ: Χ=389294.0000 Υ=4182861.0000
" Δ: Χ=389303.0000 Υ=4182863.0000
" Ε: Χ=389305.4266 Υ=4182878.7639 
δεδομένου ότι, με την υπ’ αριθμ. 9/2014 ομόφωνη Από−

φαση της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών 
Αμφισβητήσεων Κορινθίας, υπάρχει η δυνατότητα της 
εκ των υστέρων έγκρισης έργων κ.λ.π. επεμβάσεων σε 
δάση και δασικές εκτάσεις, εφόσον αυτά επιτρέπονται 
από το Ν. 998/1979 και η υπάρχουσα υδατοδεξαμενή 
εντός της συγκεκριμένης επιφάνειας να λειτουργεί νο−
μίμως, για το σκοπό που κατασκευάστηκε, δηλαδή για 
την πυροπροστασία των δασών της περιοχής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 11 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3275



3276 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 538/25911 (2)
Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου ιδιοκτησίας ΥΠ.Α.Α.Τ, 

εμβαδού 27.438 τ.μ., στη θέση «Σπαθάρι», Δ.Κ. Λεπε−
νούς, Δ. Αγρινίου, σύμφωνα με την παρ. 2, του άρ−
θρου 446, του π.δ. 14/1999 (ΦΕΚ 580/Δ΄/1999). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
κ.ά. διατάξεις».

3. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232 Β΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Π.Δ./14−07−1999 «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας» (ΦΕΚ 580/Δ/1999) και ειδικότερα το άρθρο 
446 αυτού.

5. Το άρθρο 4, παρ. 1β, του Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και 
προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
& Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων και 
λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 66/Α/2012).

6. Την Α.Π. 1204/51539/02−05−2012 Εγκύκλιο Διεύθυνσης 
Πολιτικής Γης/Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με 
θέμα: «Οδηγίες για την εφαρμογή του νόμου 4061/2012 
(ΦΕΚ Α' 66)» (Α.Δ.Α.:Β49ΨΒ−04Ρ).

7. Την Α.Π. 43518/06−09−2012 Κοινή Εγκύκλιο Υ.ΠΕ.Κ.Α 
και ΥΠ.Α.Α.Τ., με θέμα: «Καθορισμός χρήσεων γης − Έκ−
δοση οικοδομικών αδειών» (Α.Δ.Α.:Β4ΘΒ0−ΟΞ1).

8. Το Α.Π. 977/711/13−01−2014 έγγραφο Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περιφερειακής 
Ενότητας Αιτ/νίας/Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (το 
οποίο διαβιβάστηκε στις 13−03−2014 στη ΔΙΠΕΧΩΣΧ ΔΕ/
ΑΔΠΔΕΙ με τηλεομοιότυπο), με το οποίο δίνονται στοι−
χεία για τη θέση και την έκταση του εν θέματι ακινήτου.

9. Το Α.Π. 170/7879/17−01−2014 έγγραφο Δ−νσης Πολι−
τικής Γης/Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί−
μων (με Α.Π. εισερχομένου ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Δ.Ε./Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι. 
282/13878/03−02−2014), με το οποίο ζητήθηκε η έκδοση 
απόφασης προσδιορισμού της χρήσης γης, του εν θέ−
ματι ακινήτου, σύμφωνα με την παρ. 2, του άρθρου 446, 
του π.δ/γματος 14/1999 (ΦΕΚ580/Δ/1999).

10. Το Α.Π. 282/13878/17−02−2014 έγγραφο ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ 
Δ.Ε./ΑΔΠΔΕΙ, με το οποίο ζητήθηκε από συναρμόδιους 
φορείς σχετική γνωμοδότηση.

11. Το Α.Π. 55069/227/26−02−2014 έγγραφο Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας/Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
(με Α.Π. εισερχομένου ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Δ.Ε./Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι. 
538/25911/26−02−2014), με τη σύμφωνη γνώμη για την 
προωθούμενη παραχώρηση του εν λόγω ακινήτου.

12. Το Α.Π. Φ666/Α4/ΛΣΤ/319/24−02−2014 έγγραφο ΛΣΤ' 
Εφορείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων/
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (με Α.Π. εισερχο−
μένου ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Δ.Ε./Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι. 664/29821/07−03−2014), 
με τη σύμφωνη γνώμη για την προωθούμενη παραχώ−
ρηση του εν λόγω ακινήτου.

13. Το Α.Π. ΥΠ.ΠΟ.Α./22η ΕΒΑ/882/28−02−2014 διαβιβα−
στικό έγγραφο 22ης Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων/
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (με Α.Π. εισερχο−
μένου ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Δ.Ε./Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι. 767/33342/14−03−2014), 
με συνημμένο το Α.Π. ΥΠ.ΠΟ.Α./22η ΕΒΑ/298/29−01−2014 
έγγραφο της ίδιας Υπηρεσίας, με το οποίο γνωρίζει ότι 
στην εν λόγω έκταση δεν υπάρχουν ορατές αρχαιότη−
τες αρμοδιότητας της και συμφωνεί με την προωθού−
μενη παραχώρηση του εν λόγω ακινήτου.

14. Το Α.Π. 474/17−02−2014 έγγραφο Υ.ΔΟΜ. Αγρινίου 
(το οποίο διαβιβάστηκε στις 13−03−2014 στη ΔΙΠΕΧΩΣΧ 
ΔΕ/ΑΔΠΔΕΙ με τηλεομοιότυπο), με το οποίο γνωρίζει 
ότι στην περιοχή που βρίσκεται το προωθούμενο για 
παραχώρηση ακίνητο δεν υπάρχει εγκεκριμένη οποιαδή−
ποτε πολεοδομική μελέτη (ΓΠΣ, ΣΧΟΟΑΠ, κ.λπ.), και δεν 
βρίσκεται σε εξέλιξη εκπόνηση μελέτης πολεοδομικής 
ρύθμισης (επέκταση οικισμού, πολεοδόμηση, κ.λ.π.).

15. Το Α.Π. 29818/1322/07−03−2014 έγγραφο Δασαρχεί−
ου Αγρινίου/Δνσης Δασών Αιτ/νίας/Α.Δ.Π.ΔΕ.Ι. (με Α.Π. 
εισερχομένου ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Δ.Ε./Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι. 790/33537/14−
03−2014), με συνημμένο το Α.Π. 16295/790/06−02−2014 έγ−
γραφο της ίδιας Υπηρεσίας, με το οποίο γνωρίζει ότι 
το προωθούμενο για παραχώρηση ακίνητο δεν διέπεται 
από το προστατευτικό καθεστώς της Δασικής Νομοθε−
σίας και συμφωνεί με την προωθούμενη παραχώρηση 
του εν λόγω ακινήτου.

16. Το Α.Π. 792/33572/14−03−2014 έγγραφο ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
Δ.Ε./ΑΔΠΔΕΙ.

17. Το Α.Π. ΥΠ.ΠΟ.Α./ΥΝΕΜΤΕΔΕ/Φ10−ε/810/21−02−2014 
έγγραφο Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών 
Έργων Δυτικής Ελλάδας/Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού (με Α.Π. εισερχομένου ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Δ.Ε./
Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι. 815/35005/18−03−2014).

18. Το Α.Π. 815/35005/08−04−2014 έγγραφο ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
Δ.Ε./ΑΔΠΔΕΙ.

19. Το Α.Π. 49555/4457/21−03−2014 έγγραφο Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Αιτ/νίας/
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, με συνημμένο το αρ. 
12/20−03−2014 πρακτικό ΠΕΧΩΠΑιτ/νίας, σύμφωνα με το 
οποίο: «.....,η ζώνη στην οποία εντάσσεται το συγκεκρι−
μένο ακίνητο, χαρακτηρίζεται ως Γεωργική Γη Υψηλής 
Παραγωγικότητας (Γ.Γ. Υ.Π.).» και «..,., η δραστηριότητα 
"Αγροδιατροφική Σύμπραξη και Δημοπρατήριο" χαρα−
κτηρίζεται αγροτοβιομηχανία, η οποία δύναται να χρη−
σιμοποιεί αγροτικές πρώτες ύλες που προέρχονται από 
σχετικά ευρείες ζώνες αγροτικής γης υψηλής παραγωγι−
κότητας ή ανάλογου χαρακτήρα, ενώ με τη μεταποίηση 
περιορίζεται σημαντικά ο όγκος της πρώτης ύλης. Ως 
εκ τούτου,.....κατά την άποψη μας μπορεί να χωροθε−
τηθεί στη συγκεκριμένη θέση.» (με Α.Π. εισερχομένου 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Δ.Ε./Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι. 1018/43987/04−04−2014).

20. Το Α.Π. ΥΠ.ΠΟ.Α./ΥΝΕΜΤΕΔΕ/Φ10−ε/1388/01−04−2014 
έγγραφο Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών 
Έργων Δυτικής Ελλάδας/Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού (με Α.Π. εισερχομένου ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Δ.Ε./
Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι. 1122/49332/16−04−2014).

21. Το Α.Π. 1122/49332/08−05−2014 έγγραφο ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
Δ.Ε./ΑΔΠΔΕΙ.

22. Το Α.Π. 99079/10787/21−05−2014 έγγραφο Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Αιτ/νίας (με Α.Π. εισερχομένου 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Δ.Ε./Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι. 1492/66706/27−05−2014).

23. Το Α.Π. ΥΠ.ΠΟ.Α./ΥΝΕΜΤΕΔΕ/Φ10−ε/2391/30−05−2014 
έγγραφο Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3277

Έργων Δυτικής Ελλάδας/Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, σύμφωνα με το οποίο εντός του παρα−
χωρούμενου ακινήτου δεν υφίσταται αντικείμενο της 
αρμοδιότητας της (με Α.Π. εισερχομένου ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
Δ.Ε./Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι. 1817/79514/24−06−2014).

24. Το γεγονός ότι παρήλθε διάστημα μεγαλύτερο των 
60 ημερών από τη λήψη του (10) σχετικού ερωτήματος 
από τον οικείο Δήμο και μέχρι σήμερα δεν έχει περιέλ−
θει στη γνώση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
γνωμοδότηση του δημοτικού συμβουλίου επί της προ−
ωθούμενης παραχώρησης του εν θέματι ακινήτου. Ως 
εκ τούτου, κατά το εδάφιο 5, της παρ. 2, του άρθρου 
446, του (4) σχετικού κώδικα, συνεχίζεται απρόσκοπτα η 
διαδικασία έκδοσης απόφασης Γενικού Γραμματέα περί 
καθορισμού χρήσης γης για το παραχωρούμενο ακί−
νητο.

25. Το γεγονός ότι όπως προκύπτει από το Α.Π. 
316336/1770/29−11−2013 έγγραφο Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας/Γ.Δνσης Περιφερειακής Αγροτικής Οικονο−
μίας και Κτηνιατρικής/Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
το οποίο διαβιβάστηκε συνημμένα με το (8) σχετικό 
της παρούσας, το προωθούμενο για παραχώρηση ακί−
νητο θα χρησιμοποιηθεί για την εγκατάσταση δομών 
εμπορίας και προώθησης αγροδιατροφικών προϊόντων 
(Αγροδιατροφική Σύμπραξη και Δημοπρατήριο).

26. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
Απόφασης αυτής, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού, καθώς και του προϋπο−
λογισμού του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη χρήση γης, ως χώρου εγκατάστασης 
δομών εμπορίας και προώθησης αγροδιατροφικών προ−
ϊόντων (Αγροδιατροφική Σύμπραξη και Δημοπρατήριο), 
στη με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Α έκταση, ιδιοκτησί−
ας ΥΠ.Α.Α.Τ, εμβαδού 27.438 τ.μ., στη θέση "Σπαθάρι", Δ.Κ. 
Λεπενούς, Δ. Αγρινίου, όπως αυτή αποτυπώνεται στο 
από 12/2013 τοπογραφικό διάγραμμα, της συντάκτριας 
μηχανικού Χαμαλέτσου Αικατερίνης, κλίμακας 1:1.000, το 
οποίο φέρει θεώρηση της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικο−
νομίας και Κτηνιατρικής, Περιφερειακής Ενότητας Αιτ/
νίας/Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

Η παρούσα εκδίδεται κατ’ εφαρμογή της παρ. 2, του 
άρθρου 446, του π.δ. 14/1999 (ΦΕΚ 580/Δ/1999) και αφο−
ρά αποκλειστικά τον προσδιορισμό της χρήσης γης 
του συγκεκριμένου αγροτεμαχίου και δεν αντικαθιστά 
την προβλεπόμενη από τις κείμενες διατάξεις Απόφαση 
Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων και ούτε τη δεσμεύει.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή, με το συνοδευτικό διάγραμμα, να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 16 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



3278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3279



3280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003473107140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


